J

'tr eycn
Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

tNDlcAÇÃo cMc/No /4/ t2025

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

câmara Municipal do congonhas

1|lil]ilil1ill| iltil]rilffi |1uililil
PROTOCOLO GERAL 10112025

Dalat 2110212025 . Horário: 14:36
Lsglrlatlvo. INO í91/2025

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas regimentais
vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido
de solicitar ao Executivo que solicita-se a instalação de fita antiderrapante no passeio
localizado na Praça Pres. Juscelino Kubitscheck, no 25, no Centro (Passeio do Banco
Santander).

Justificativa

A instalação de fita antiderrapante no passeio é necessária para garantir a segurança
dos pedestres, especialmente em dias de chuva, quando o piso pode se tornar escorregadio.
A medida contribuirá para a prevenção de acidentes, promovendo maior acessibilidade e
proteção à comunidade local.

Congonhas, 24 de Íevereiro de 2025

Rodrigo ilva Me des
eador

Câmara Municipal de Congonhas
Rua Dr. PacíÍico Homem Júnior, 82. Cenlro, Congonhas/Mc - Ícleíone: (31 ) 3732-0300 E-mailr camara@congonhas.mg.leg.br
www. congonhas.mg.leg.br

% írloft
Casa do Legislativo Vereador Ênio da Cama

Câma.a Municipal de Congonhâs
Rua Dr. PaciÍlco llomcm Júnior,82, Ccntro, Congonhas/MG - Telcíonc: (31) 3if32-0300 E-marl: camara@congonhâs.mg.leg.br
www. congonhas.mg.leg.br

t-- :

j
t '.1 -

_)

--=-{
/

1-I

,.1'

,{

4----t+

,